[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 27  ноября  2019  года                                                 № 86
	О внесении изменений в муниципальную программу Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27.10.2017г. №36-а   «О  порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», Постановления Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 30 октября 2018г.  № 113 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2024 годы», Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»  от 28.12.2017 №81, (В редакции постановлений №16 от 12.02.2018, №61 от 01.06.2018, №88 от 07.08.2018, №106 от 26.09.2018, №138 от 05.12.2018, №43 от 26.06.2019, №58 от 26.08.2019 следующие изменения:
1.1 Наименование программы изложить в новой редакции : «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
1.2 Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», изложить в новой редакции-приложение 1 (прилагается)
1.3 В пункте 2 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы: 2018-2020  годы» заменить строкой «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы: 2017-2024  годы»
1.43 Пункт 4 муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в новой редакции:
       Реализация муниципальной программы происходит за счет средств  местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 9563,3  тыс. рублей,  в том числе по годам:
2017 год – 1950,6  тыс. рублей;

2018 год – 2780,0  тыс. рублей;

2019 год – 2188,4 тыс. рублей;

2020 год – 930,0 тыс. рублей
2021 год – 563,5 тыс. рублей
2022 год – 563,5 тыс. рублей
2023 год – 563,5 тыс. рублей
2024 год – 563,5 тыс. рублей
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением администратора муниципальной программы, будет уточняться ежегодно.

Объем финансирования конкретных программных  мероприятий и направлений указан в приложении № 2 изложить в новой редакции(приложение прилагается)

1.4  Приложение 2 к муниципальной программе  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение
прилагается).

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             С.А. Трофимова
                                                                                         Приложение 1
                                                                           ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и

благоустройство  муниципального образования Малеевского

сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Администратор  муниципальной  программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского  района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	1.Подпрограмма «Благоустройство территорий»;

2.Подпрограмма «Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов».

	Цель муниципальной программы
	Благоустройство территории, развитие системы газоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- количество электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения;

-количество установленных и обслуживаемых светильников в наружных сетях уличного освещения;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017 - 2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий  объем ассигнований программы  составляет :  9563,3     тыс. рублей; в том числе по годам реализации:

- 2017  год-  1950,6 тыс. рублей;

- 2018 год – 2780,0   тыс. рублей;

- 2019 год – 2188,4   тыс. рублей;

- 2020 год – 930,0    тыс. рублей;

- 2021 год – 563,5 тыс. рублей;

- 2022 год – 563,5 тыс. рублей;

- 2023 год –563,5 тыс. рублей;;

- 2024 год - 563,5 тыс. рублей;;

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета 9563,3  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

 - 2017  год-  1950,6 тыс. рублей;

- 2018 год – 2780,0   тыс. рублей;

- 2019 год – 2188,4   тыс. рублей;

- 2020 год – 930,0    тыс. рублей;

- 2021 год – 563,5 тыс. рублей;

- 2022 год – 563,5 тыс. рублей;

- 2023 год –563,5 тыс. рублей;

- 2023 год –563,5 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	- повышение удовлетворенности населения Малеевского сельского поселения уровнем жилищно-коммунального обслуживания;

- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- улучшение экологической ситуации

                                                                                                                                                                                       Приложение №2

План реализации  муниципальной программы на 2017-2024 годы

 «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Цель муниципальной программы повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, повышение качества жилищного обеспечения населения, благоустройство территории

	Показатель 1 оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2017году, %
	х
	х
	х
	125
	125
	125
	125
	113
	113
	113
	113

	Показатель 2 расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2017 году, %
	х
	х
	х
	219
	219
	219
	219
	126
	126
	112
	112

	Подпрограмма  «Благоустройство территорий»
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	4565,5
	1353,0
	1619,4
	1507,6
	971,0
	956,7
	956,7
	956,7
	956,7

	Показатель 1 оплата электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения в процентах к 2017 году, %
	х
	х
	х
	125
	125
	125
	125
	113
	113
	113
	113

	Показатель 2 расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения в процентах к 2017 году, %
	х
	х
	х
	219
	219
	219
	219
	112
	112
	112
	112

	Расходы на освещение улиц
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	3391,5
	1020,0
	967,7
	1120,0
	579,0
	402,5
	402,5
	402,5
	402,5

	Сбор и удаление твердых бытовых отходов, ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	210,0
	70,0
	51,4
	3,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	325,0
	50,0
	110,2
	225,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	 Расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	150,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	 Прочие благоустройство(иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	489,0
	163,0
	490,0
	159,6
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда»
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	189,0
	63,0
	38,0
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	301,0
	63,0
	38,0
	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма

«Теплоснабжение, газоснабжение , водоснабжение и водоотведение населенных
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	1455,4
	500,0
	81,3
	630,8
	535,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Расходы на проведение проектно-изыскательных работ , разработку проектно-сметной документации и прохождения государственной экспертизы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	1020,4
	400,0
	200,0
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	150,0
	50,0
	50,0
	83,4
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Расходы по содержанию объектов водоснабжения
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Средства бюджета поселения
	1672,4,0
	50,0
	200,0
	262,4
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0